
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 2.975/2020, DE 26 DE MARÇO DE 2020 = 

 

(RETIFICA O DECRETO N.º 2.848, 25 DE JULHO 2.018, QUE NOMEOU 

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E 

DE VALORIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 

FUNDEB). 
    
ALESANDRA COLOMBO, Prefeita do Município de Ocauçu, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e atendendo a solicitação da 

Diretoria Municipal de Educação, através da ATA do CACS-FUNDEB. 

 

DECRETA: 

 
Artigo 1.º - Fica RETIFICADO o Decreto n.º 2.848, de 25 de julho de 2.018, que nomeou membros para 

compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, conforme segue: 

 

―Artigo 2.º: Onde se lê: Figuram como Presidente a senhora Maria Aparecida da Rocha Estevo, Vice 

Presidente a senhora Adriana de Camargo Veloso e como Secretária a senhora Roberta Colombo Pedro. 

 

Lê- se: Figuram como Presidente a senhora Adriana de Camargo Veloso, Vice Presidente a senhora Ana 

Cristina da Rocha e como Secretária a senhora Roberta Colombo Pedro‖. 

 

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando- se as disposições em 

contrário. 

 

MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 26 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 
                                                             ________________________________ 

Alesandra Colombo  
                                                                                      - Prefeita Municipal - 

 

(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 

supra). 

 

 

                                                                                   _____________________________ 

                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 
                                  - Secretário Municipal de Administração –  

  


